
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Landemeisterschaft 

Kleinkaliber 100m 

 

vom 14.09. bis 15.09.2019 

in Innsbruck 

 

 

 



Gesamt IZ

1. Entner Amita SG_Wörgl 96 97 97 99 389 2

2. Perterer Rudolf SG_Fieberbrunn 97 96 94 95 382 5

3. Thaler Günther SG_Wörgl 98 91 98 92 379 3

4. Hanser, Hannes SG_Aschau 95 94 94 95 378 9

5. Reich, Veronika SG_Zirl 98 93 90 86 367 3

6. Maier, Hannes SG_Sölden dns

Gesamt IZ

1. Adamer, Gisela SG_Breitenbach 96 100 99 98 393 8

2. Rudig, Christine SG_Zams 93 96 93 96 378 7

3. Felderer, Maria-Luise SG_Breitenbach 93 94 84 96 367 5

Gesamt IZ

1. Vogl, Wolfgang SG_Absam 99 99 99 98 395 11

2. Felderer, Raimund SG_Breitenbach 97 99 96 97 389 5

3. Kreisser, Max SG_Bad-Häring 98 96 97 97 388 5

4. Entner Reinhard SG_Wörgl 94 97 97 99 387 9

5. Adamer, Klaus SG_Breitenbach 96 94 97 97 384 4

6. Kaser, Alois SG_Jenbach-Buch 95 97 98 92 382 8

7. Krimbacher, Peter SG_Sportschützen_St._Johann 95 96 95 95 381 2

8. Engensteiner, Friedl SG_Zams 94 96 96 92 378 2

9. Oberauer, Erich SG_Brandenberg 95 94 94 94 377 4

10. Wierer, Alfred SG_Aschau 90 93 95 98 376 6

11. Kröll, Franz SG_Aschau 92 94 92 94 372 3

12. Lanzinger, Peter SG_Brandenberg 93 90 94 93 370 2

13. Haselsberger, Josef_sen SG_Sportschützen_Scheffau 91 94 85 91 361 2

14. Pleifer, Engelbert SG_Zirl 74 80 95 85 334 1

15. Hueber, Wilhelm SG_Zirl 87 78 80 88 333 1

Gesamt IZ

1. Pfandler, Elisabeth SG_Zams 94 99 98 97 388 6

2. Vogl, Ingrid SG_Absam 96 94 97 98 385 8

3. Hackhofer, Anna SG_Zirl 80 85 84 89 338 1

Männer - Stehend aufgelegt

Seniorinnen 1 - Stehend aufgelegt

Senioren 2 - Stehend aufgelegt

Seniorinnen 2 - Stehend aufgelegt



Gesamt IZ

1. Wörgl 1 1155 14

Entner Amita 96 97 97 99 389 2

Entner Reinhard 94 97 97 99 387 9

Thaler Günther 98 91 98 92 379 3

2. Zams 1 1144 15

Rudig, Christine 93 96 93 96 378 7

Engensteiner, Friedl 94 96 96 92 378 2

Pfandler, Elisabeth 94 99 98 97 388 6

3. Breitenbach 1 1140 14

Felderer, Maria-Luise 93 94 84 96 367 5

Felderer, Raimund 97 99 96 97 389 5

Adamer, Klaus 96 94 97 97 384 4

4. Aschau 1 1126 18

Hanser, Hannes 95 94 94 95 378 9

Kröll, Franz 92 94 92 94 372 3

Wierer, Alfred 90 93 95 98 376 6

5. Zirl 1 1034 5

Reich, Veronika 98 93 90 86 367 3

Hueber, Wilhelm 87 78 80 88 333 1

Pleifer, Engelbert 74 80 95 85 334 1

Mannschaften - Stehend aufgelegt



Gesamt IZ

1. Einwaller, Dominic SG_Sportschützen_Scheffau 89 96 85 88 358 1

2. Streicher, Sandro SG_Ebbser_Schützen 89 93 86 89 357 1

3. Schmid, Sebastian SG_Landeck 91 89 84 86 350 4

4. Greber, Alexander SG_Fügenberg 80 85 86 83 334 0

5. Wirtenberger, Matteo SG_Absam 64 83 88 90 325 0

6. Isser, Samuel SG_Absam 71 85 82 83 321 0

Gesamt IZ

1. Harrasser, Pia SG_Haiming 92 96 95 94 377 4

2. Thum, Julia SG_Fügenberg 91 87 95 89 362 4

3. Biechl, Julia SG_Absam 92 90 82 88 352 0

4. Messner, Helena SG_Absam 84 78 92 86 340 1

Gesamt IZ

1. Müller, Victoria SG_Walchsee 97 96 90 96 379 3

2. Wachtler, Manuela SG_Fügenberg 94 92 93 86 365 4

3. Leopold, Magdalena SG_Aschau 92 90 86 94 362 1

Gesamt IZ

1. Juen, Anna SG_See 90 92 92 92 366 6

2. Schwarzenauer Conny SG_Fieberbrunn 86 91 93 91 361 2

3. Schlichtherle, Vanessa SG_Walchsee 80 83 82 76 321 1

4. Binder, Kristina SG_Fieberbrunn 78 66 80 84 308 1

5. Perterer, Eva SG_Fieberbrunn 59 71 43 52 225 2

Gesamt IZ

1. Höllwarth, Michael SG_Aschau 93 98 95 98 384 5

2. Würtl, Gerhard SG_Fieberbrunn 90 94 91 89 364 2

3. Leitner, Benjamin SG_Walchsee 82 81 91 91 345 2

4. Bauhofer, Michael SG_Fieberbrunn 87 86 90 82 345 2

5. Bucher, Manuel SG_Fieberbrunn 76 91 83 80 330 0

Jungschützen - Stehend frei

Jungschützinnen - Stehend frei

Juniorinnen - Stehend frei

Frauen - Stehend frei

Männer - Stehend frei



Gesamt IZ

1. Kaspar, Sonja SG_Mieming 91 86 91 89 357 2

2. Jesner, Gabriela SG_Landeck 88 83 82 81 334 2

3. Schmid, Ulli SG_Landeck 74 79 80 82 315 0

Gesamt IZ

1. Melmer, Christof SG_Mieming 83 93 88 90 354 3

2. Gufler, Hannes SG_Umhausen 89 81 85 88 343 2

3. Gstrein, Peter SG_Umhausen 84 86 86 80 336 2

4. Poberschnigg, Peter SG_Lermoos 86 79 81 86 332 2

5. Dirr, Wilhelm SG_Elbigenalp 71 88 86 85 330 1

Gesamt IZ

1. Hafner, Erhard SG_Umhausen 87 89 90 90 356 2

2. Zangerl, Ernst SG_See 88 90 83 89 350 1

3. Felderer, Raimund SG_Breitenbach 86 89 83 91 349 0

4. Sailer, Werner SG_Kappl 82 88 88 86 344 2

5. Jesner, Martin SG_Landeck 83 93 81 84 341 2

6. Adamer, Klaus SG_Breitenbach 88 87 83 83 341 1

Senioren 2 - Stehend frei

Senioren 1 - Stehend frei

Seniorinnen 1 - Stehend frei



1. Fügenberg 1 1061 8

Greber, Alexander 80 85 86 83 334

Thum, Julia 91 87 95 89 362 4

Wachtler, Manuela 94 92 93 86 365 4

2. Walchsee 1 1045 6

Schlichtherle, Vanessa 80 83 82 76 321 1

Müller, Victoria 97 96 90 96 379 3

Leitner, Benjamin 82 81 91 91 345 2

3. Umhausen 1 1035 6

Gstrein, Peter 84 86 86 80 336 2

Gufler, Hannes 89 81 85 88 343 2

Hafner, Erhard 87 89 90 90 356 2

4. Fieberbrunn 1 1033 5

Binder, Kristina 78 66 80 84 308 1

Schwarzenauer Conny 86 91 93 91 361 2

Würtl, Gerhard 90 94 91 89 364 2

5. Absam 1 1017 1

Wirtenberger, Matteo 64 83 88 90 325

Messner, Helena 84 78 92 86 340 1

Biechl, Julia 92 90 82 88 352

6. Fieberbrunn 2 900 4

Perterer, Eva 59 71 43 52 225 2

Bauhofer, Michael 87 86 90 82 345 2

Bucher, Manuel 76 91 83 80 330

Mannschaften - Stehend frei



Gesamt IZ

1. Gstrein, Arno SG_Sölden 94 96 90 280 3

2. Auer, Josef SG_Brandenberg 92 94 92 278 0

3. Rupprechter, Michael SG_Brandenberg 87 93 96 276 2

4. Strigl, Josef SG_Sölden 92 90 93 275 3

5. Bauhofer, Michael SG_Fieberbrunn 88 93 90 271 2

6. Hess, Alexandra SG_Jenbach-Buch 83 92 89 264 3

7. Ampferer, Stefan SG_Brandenberg 90 87 86 263 2

8. Schweiger Simon SG_Jenbach-Buch 90 85 87 262 1

9. Perterer, Rudolf SG_Fieberbrunn 85 86 86 257 1

10. Weiss, Marco SG_Langkampfen 89 87 79 255 2

11. Klingler, Martin SG_Brandenberg 85 87 83 255 1

12. Klotz, Lukas SG_Sölden 80 87 87 254 3

13. Hintner, Patrick SG_Brandenberg 86 82 81 249 1

14. Gratz, Gottfried SG_Schwoich 77 91 80 248 2

15. Bucher, Manuel SG_Fieberbrunn 82 82 74 238 0

16. Reich, Veronika SG_Zirl 81 84 72 237 0

17. Ampferer, Manuel SG_Brandenberg 72 70 73 215 0

18. Oberhauser, Wolfgang SG_Langkampfen 0 0 0 DNS 0

Gesamt IZ

1. Wurm, Hannes SG_Jenbach-Buch 93 92 94 279 1

2. Ungerank, Hansjörg SG_Zell_am_Ziller 90 92 91 273 4

3. Luchner, Sebastian SG_Langkampfen 90 96 87 273 4

4. Sonnerer, Hans-Peter SG_Schwoich 94 91 86 271 2

5. Luchner, Georg SG_Langkampfen 85 91 95 271 1

6. Kapfinger, Hans-Peter SG_Langkampfen 90 90 89 269 2

7. Schweiberer, Josef SG_Zell_am_Ziller 94 81 90 265 1

8. Plattner, Felix SG_Zirl 87 83 85 255 2

9. Hauser, Andreas SG_Zell_am_Ziller 79 85 85 249 1

Gesamt IZ

1. Schneider, Heinrich SG_Zirl 93 92 92 277 5

2. Leitner, Franz SG_Lienz_SSV 91 94 92 277 1

3. Schrettl Hans-Peter SG_Jenbach-Buch 94 91 89 274 2

4. Wierer, Alfred SG_Aschau 87 93 91 271 1

5. Wallner, Walter SG_Jenbach-Buch 83 93 92 268 1

6. Pichler, Johann SG_Schwoich 90 88 85 263 1

7. Freithofer, Georg SG_Schwoich 84 88 87 259 1

8. Schretter, Alois SG_Ehrwald 79 82 82 243 1

9. Oberdanner, Franz SG_Hall 83 75 81 239 2

10. Pleifer, Engelbert SG_Zirl 72 81 79 232 1

Männer - Liegend frei

Senioren 1 - Liegend frei

Senioren 2 - Liegend frei



1. Langkampfen 1 813

Luchner, Sebastian 90 96 87 273 4

Luchner, Georg 85 91 95 271 1

Kapfinger, Hans-Peter 90 90 89 269 2

2. Sölden 1 809

Strigl, Josef 92 90 93 275 3

Klotz, Lukas 80 87 87 254 3

Gstrein, Arno 94 96 90 280 3

3. Jenbach/Buch 1 805

Wurm, Hannes 93 92 94 279 1

Schweiger, Simon 90 85 87 262 1

Hess, Alexandra 83 92 89 264 3

4. Brandenberg 2 803

Rupprechter, Michael 87 93 96 276 2

Hintner, Patrick 86 82 81 249 1

Auer, Josef 92 94 92 278 0

5. Schwoich 1 793

Sonnerer, Hans-Peter 94 91 86 271 2

Pichler, Johann 90 88 85 263 1

Freithofer, Georg 84 88 87 259 1

6. Zell am Ziller 1 787

Ungerank, Hansjörg 90 92 91 273 4

Schweiberer, Josef 94 81 90 265 1

Hauser, Andreas 79 85 85 249 1

7. Fieberbrunn 1 766

Perterer Rudi 85 86 86 257 1

Bauhofer Michael 88 93 90 271 2

Bucher Manuel 82 82 74 238 0

8. Zirl 1 764

Plattner, Felix 87 83 85 255 2

Schneider, Heinrich 93 92 92 277 5

Pleifer, Engelbert 72 81 79 232 1

9. Brandenberg 1 733

Klingler, Martin 85 87 83 255 1

Ampferer, Stefan 90 87 86 263 2

Ampferer, Manuel 72 70 73 215 0

Mannschaften - Liegend frei



Gesamt IZ

1. Vogl, Ingrid SG_Absam 96 97 98 98 389 10

2. Felderer, Maria-Luise SG_Breitenbach 90 96 97 99 382 3

3. Entner Amita SG_Wörgl 94 97 97 94 382 2

4. Adamer, Gisela SG_Breitenbach 94 97 95 95 381 3

5. Thum, Angelina SG_Fügenberg 93 95 95 97 380 9

6. Schindl, Agnes SG_Hall 87 89 93 95 364 3

7. Pirchner, Karin SG_Brandenberg 0 0 0 0 DNS 0

Gesamt IZ

1. Felderer, Raimund SG_Breitenbach 98 100 99 98 395 12

2. Tanzer, Manfred SG_Absam 98 98 96 96 388 7

3. Adamer, Klaus SG_Breitenbach 98 96 95 98 387 5

4. Vogl, Wolfgang SG_Absam 96 98 95 97 386 8

5. Kaser, Alois SG_Jenbach-Buch 99 98 93 96 386 8

6. Entner Reinhard SG_Wörgl 97 96 95 98 386 4

7. Hanser, Hannes SG_Aschau 93 98 97 97 385 10

8. Hobl, Günther SG_Hall 96 95 95 99 385 5

9. Maier, Hannes SG_Sölden 97 98 95 94 384 4

10. Greber, Markus SG_Fügenberg 97 96 95 95 383 7

11. Michaeler, Kurt SG_Hall 98 96 94 95 383 2

12. Wurm Hannes SG_Jenbach-Buch 95 94 93 99 381 2

13. Strigl, Josef SG_Sölden 94 96 95 95 380 4

14. Thaler Günther SG_Wörgl 93 93 99 95 380 3

15. Schwitzer, Günter SG_Fügenberg 97 94 96 91 378 4

16. Schindl Robert SG_Hall 93 93 96 95 377 6

17. Wachtler, Hubert SG_Fügenberg 92 96 94 95 377 3

18. Lanzinger, Peter SG_Brandenberg 93 97 95 91 376 3

19. Bucher, Reinhold SG_Pillersee 95 97 89 91 372 5

20. Wallner Walter SG_Jenbach-Buch 88 95 93 94 370 2

21. Klotz, Lukas SG_Sölden 86 93 92 93 364 3

22. Hueber, Wilhelm SG_Zirl 88 88 88 91 355 4

23. Wimmer, Martin SG_Fieberbrunn 0 0 0 0 DNS 0

Frauen - Sitzend frei

Männer - Sitzend frei



Gesamt IZ

1. Wierer, Alfred SG_Aschau 97 98 95 96 386 5

2. Oberauer, Erich SG_Brandenberg 96 95 96 98 385 12

3. Poberschnigg, Erwin SG_Ehrwald 93 97 96 93 379 6

4. Weber, Alois SG_Igls-Vill-Ibk 96 96 95 92 379 6

5. Kröll, Franz SG_Aschau 95 97 93 94 379 5

6. Praschberger, Adolf SG_Ebbser_Schützen 94 94 95 94 377 5

7. Mair, Hedi SG_Hall 95 88 94 85 362 5

8. Seyer, Rudolf SG_Hötting-Ibk 93 91 89 88 361 4

9. Draxl, Irmgard SG_Zirl 90 86 87 87 350 1

Gesamt IZ

1. Schöpf, Hans SG_Ehrwald 97 99 97 100 393 6

2. Fiegl Josef SG_Sölden 94 92 97 95 378 4

3. Pohler, Josef SG_Ehrwald 95 97 91 89 372 5

4. Steinbauer, Josef SG_Lienz_SSV 89 97 92 93 371 4

5. Ranacher, Olga SG_Lienz_SSV 87 91 94 98 370 8

6. Leschinger, Gerhard SG_Hall 92 92 92 90 366 2

7. Leitner, Franz SG_Lienz_SSV 92 91 92 89 364 5

8. Emberger, Raimund SG_Fügenberg 93 91 88 92 364 2

9. Hohn, Manfred SG_Zirl 92 86 91 89 358 3

10. Gander, Ernst SG_Lienz_SSV 88 87 91 91 357 2

12. Waibl, Emmerich SG_HSV_Landeck 0 0 0 0 DNS 0

Gesamt IZ

1. Schneider, Georg SG_Zirl 92 98 98 98 386 6

2. Wiedenhofer, Roman SG_Lienz_SSV 92 97 97 98 384 5

3. Isep, Josef SG_Lienz_SSV 91 97 97 96 381 3

4. Bucher, Reinhold SG_Pillersee 93 92 95 96 376 2

5. Hackhofer, Anna SG_Zirl 93 92 92 96 373 4

6. Kratzer, Harald SG_Hötting-Ibk 95 92 91 90 368 4

Senioren 3 - Sitzend aufgestützt

Senioren 3 - Sitzend frei

Versehrte 



1. Breitenbach 1 1164 20

Felderer, Maria-Luise 90 96 97 99 382 3

Felderer, Raimund 98 100 99 98 395 12

Adamer, Klaus 98 96 95 98 387 5

2. Absam 1 1163 25

Vogl, Ingrid 96 97 98 98 389 10

Vogl, Wolfgang 96 98 95 97 386 8

Tanzer, Manfred 98 98 96 96 388 7

3. Aschau 1 1150 20

Hanser, Hannes 93 98 97 97 385 10

Wierer, Alfred 97 98 95 96 386 5

Kröll, Franz 95 97 93 94 379 5

4. Wörgl 1 1148 9

Entner Amita 94 97 97 94 382 2

Entner Reinhard 97 96 95 98 386 4

Thaler Günther 93 93 99 95 380 3

5. Hall 1 1145 13

Schindl, Robert 93 93 96 95 377 6

Michaeler, Kurt 98 96 94 95 383 2

Hobl, Günther 96 95 95 99 385 5

6. Fügenberg 1 1138 14

Wachtler, Hubert 92 96 94 95 377 3

Schwitzer, Günter 97 94 96 91 378 4

Greber, Markus 97 96 95 95 383 7

7. Jenbach/Buch 1 1137 12

Wurm, Hannes 95 94 93 99 381 2

Wallner, Walter 88 95 93 94 370 2

Kaser, Alois 99 98 93 96 386 8

8. Sölden 1 1128 11

Strigl, Josef 94 96 95 95 380 4

Maier, Hannes 97 98 95 94 384 4

Klotz, Lukas 86 93 92 93 364 3

9. Brandenberg 1 761 15

Pirchner, Karin 0 0 0 0 DNS 0

Lanzinger, Peter 93 97 95 91 376 3

Oberauer, Erich 96 95 96 98 385 12

Mannschaften - sitzend frei



1. Ehrwald 1 1144 17

Schöpf, Hans 97 99 97 100 393 6

Pohler, Josef 95 97 91 89 372 5

Poberschnigg, Erwin 93 97 96 93 379 6

2. SSV Lienz 1 1136 12

Steinbauer, Josef 89 97 92 93 371 4

Wiedenhofer, Roman 92 97 97 98 384 5

Isep, Josef 91 97 97 96 381 3

3. Zirl 1 1117 13

Hohn, Manfred 92 86 91 89 358 3

Schneider, Georg 92 98 98 98 386 6

Hackhofer, Anna 93 92 92 96 373 4

4. SSV Lienz 2 1091 15

Leitner, Franz 92 91 92 89 364 5

Gander, Ernst 88 87 91 91 357 2

Ranacher, Olga 87 91 94 98 370 8

Mannschaft - Sitzend aufgestützt


